

معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی:

دلانان زعفران را کیلویی ۶۰۰ هزار تومان کمتر از قیمت واقعی می‌خریدند

معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: برخی دلانان زعفران را تا کیلویی ۶۰۰ هزار تومان کمتر از قیمت واقعی از کشاورزان می‌خریدند که وزارتخانه وارد عمل شد و خرید توافقی حمایتی را آغاز کرد.

محمدرحلی طهماسبی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در مورد تاریخچه کشت زعفران در کشور خاطرنشان کرد: از چند هزار سال پیش به دلیل شرایط خاص اقلیمی، از نزع و جدا افتادگی یک قسمت در یک قاره باعث شده که بعضی گونه‌ها به صورت انحصاری در کشور ما رشد کند؛ از آن جمله گیاه کروکوم یا همان زعفران است که از الوند نشأت گرفته که امروز در منطقه خراسان به صورت گسترده کشت می‌شود.

وی به خواص زعفران اشاره کرد و گفت: این گیاه منحصربه‌فرد است و در زمانی که گیاهان دیگر در اوج نیاز آبی قرار دارند، گیاه زعفران در خواب‌است و آبی مصرف نمی‌کند؛ مضاف بر اینکه خواص دارویی فراوان دارد که یکی از آنها ضدافسردگی است.

معاون وزیر کشاورزی به اشتغال‌زایی بالای زعفران اشاره کرد و افزود: سالانه ۱۱۰ هزار هکتار زیر کشت زعفران می‌رود که هر سال سه تا چهار هزار هکتار تا آن اضافه می‌شود و متوسط برداشت بین چهار تا ۴۱ کیلوگرم در هکتار است.

طهماسبی قاچاقچ پیاز زعفران را یکی از مشکلات پیش روی این محصول عنوان کرد و گفت: با تصویب قانون حفاظت از ذخایر زنتیکی، جرائم سنگینی برای قاچاقچ ذخایر زنتیکی کشور در نظر گرفته شده و در کنار آن جهاد کشاورزی استان‌های خراسان، با مرزبانی هماهنگ کرده و حتی آموزش‌های لازم را ارائه کرده تا به سرعت پیاز زعفران را شناسایی و از قاچاق آن جلوگیری کنند.

ایا ادامه داد: هم‌اکنون برخی کشورها از جمله چین، پیاز زعفران را در محیط گلخانه و با تراکم بالا کشت می‌کنند اما این را هم باید گفت که نوع آب و هوا در میزان عملکرد و کیفیت زعفران بسیار مؤثر است. مثلاً در جایی که یخبندان زیاد اتفاق بیفتد پیاز زعفران از بین می‌رود یا معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: در حال حاضر هنگام برداشت زعفران اگر باران ببارد، کیفیت این محصول از بین می‌رود. اما دلانان زعفران از این موضوع بی‌خبرند و در حال حاضر اغلب استان‌های کشور زعفران را کشت می‌کنند، اما برای جلوگیری از انتقال آفت و بیماری پیاز زعفران از یک استان به استان دیگر باید با مجوز سازمان حفظ نباتات انتقال داده شود تا ضدعفونی شده و بیماری و باکتری خاصی منتقل نشود.

طهماسبی درباره ورود سازمان تعاون روستایی به خرید توافقی زعفران و اعتراض برخی صادرکنندگان، گفت: عرضه زعفران در طول سال فقط در مدت زمان کوتاهی آن هم به مدت دو ماه انجام می‌شود که عرضه زیاد در این دو ماه سبب کاهش قیمت‌های غیرعادی می‌شود تا جایی که برخی دلانان زعفران را تا کیلویی ۶۰۰ هزار تومان کمتر از قیمت واقعی از کشاورزان می‌خریدند که وزارتخانه وارد عمل شد و طبق اجزاهای که قانون داده، خرید توافقی حمایتی را آغاز کرد.

در سال حمایت از کالای ایرانی رخ داد عرضه بیسکویت آلمانی و پنیر قبرسی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای مشهور

در حالی که امسال توسط مقام معظم رهبری با عنوان «سال حمایت از کالاهای ایرانی» نام‌گذاری شده انواع و اقسام کالاهای خارجی از بیسکویت آلمانی تا پنیر قبرسی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزرگ کشور عرضه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ در بازدید از چهار فروشگاه زنجیره‌ای مطرح کشور یعنی شهروند، رفاه، سپه و اتکا، متأسفانه مشاهده شد که به غیراز فروشگاه زنجیره‌ای اتکا، سایر فروشگاه‌ها، انواع و اقسام کالاهای وارداتی را عرضه می‌کنند؛ به طوری که در فروشگاه شهروند، در کنار انواع و اقسام بیسکویت‌های ایرانی بیسکویت تولید آلمان و در کنار انواع شکلات‌های تولید داخل، شکلات ساخت آلمان هم دیده شد.
با دیدن بیسکویت خارجی در این فروشگاه به یاد اعتراض یکی از اعضای هیئت نمایندگان اتاق ایران در یکی از جلسات هیئت نمایندگان این اتاق که در تیرماه سال ۹۶ برگزار شد، افتادم.
براساس مشاهدات خبرنگار ما در سه فروشگاه زنجیره‌ای سپه، شهروند و رفاه در کنار تنوع فراوان مواد شوینده و بهداشتی ایرانی از شامپو، مایع ظرفشویی، پودر لباسشویی، مواد شوینده و بهداشتی وارداتی فراوانی وجود دارد، به طوری که بخش زیادی از مواد شوینده مثل شامپوی مو، شامپوی بدن و خمیردندان ساخت کشور ترکیه است. علاوهبر این انواع مواد شوینده وارداتی از کشورهای فیلیپین، هندوستان، لهستان، فرانسه، انگلستان، آلمان و اسپانیا نیز به چشم می‌خورد.

در بخش مواد خوراکی هم اغلب این فروشگاه‌ها روغن‌های زیتون و روغن‌های کنجد کشورهای اسپانیا و ایتالیا را در کنار روغن زیتون‌های برند داخلی با قیمت چند برابر قیمت‌های داخلی عرضه می‌کنند. البته با توجه به اینکه تولید داخلی کلاف مصرف آلمان را نمی‌دهند، بنابراین طبیعی است که جای خارجی در این فروشگاه‌ها عرضه شود و بنابراین در کنار جای مرغوب لاهیجان جای وارداتی از کشور هندوستان بخش بزرگی از قفسه‌های کالا را نیز به خود اختصاص داده است.

ناگفته نماند که برخی حدود ۱۱۲۱ در اغلب این فروشگاه‌ها عرضه می‌شد، اما فروشگاه زنجیره‌ای اتکا در این زمینه هم به عرضه برنج ایرانی بسندنه کرده است و برنج وارداتی عرضه نمی‌کند. در کنار انواع و اقسام کالاهای خارجی، عرضه نوشابه انرژی‌زا ساخت کشور لهستان هم از لیست اقلام فروشگاه شهروند نیفتاده است.

در بخش مواد لبنی فروشگاه شهروند علیرغم تنوع تولیدات داخل انواع پنیر وارداتی از کشورهای قبرس، فرانسه، برزیل، هلند، آلمان، انگلستان،

ایتالیا با قیمت هر کیلو ۶۶ تا ۱۱۰ هزار تومان وجود دارد.

در بخش لوازم خانگی برقی هم به غیراز برندهای خارجی که تقریباً کل قفسا را به خود اختصاص داده‌اند- اگرچه مینتاز برخی از این برندها مثل سامسونگ در داخل کشور انجام می‌شود- عرضه برندهای لوازم داخلی با برندهای داخلی از جمله صنم و پاکشوما هم بعضاً به چشم می‌خورد.

البته در فروشگاه اتکا که در بین این فروشگاه‌های زنجیره‌ای به غیراز عرضه لوازم خانگی داخلی مثل پاکشوما لوازم خانگی با برندهای خارجی مثل کندی و هاردسولی هم مشاهده شد که در گفت‌وگویی که با محمد طحان‌پور رئیس اتحادیه لوازم خانگی صورت گرفت، مشخص شد که برخی کالاهای برند کندی از جمله لوازم برقی کوچک توسط شرکت پاکشوما با یک تولیدکننده داخلی است. تولید می‌شود و برخی لوازم خانگی برند هاردسولتون هم توسط تولیدکنندگان داخلی تولید می‌شود و این تولیدکنندگان فقط از نام این برند استفاده می‌کنند.

اما علیرغم تولیدات بسیار خوب و با کیفیت در بخش ظروف آشپزخانه، فروشگاه شهروند انواع و اقسام ظروف آشپزخانه را با برندهای خارجی از کشورهای چین، ایتالیا، فرانسه و انگلستان با قیمت چندین برابر برندهای داخلی عرضه می‌کند.

سخنرانی بمناسبت شهادت حضرت علی(ع) و بزرگداشت مقام شامخ آن حضرت از روز بیست و یکم تا پایان ماه رمضان به مدت ده روز بعد از اقامه نماز ظهر و عصر در مسجد علوی واقع در میدان گمرک خیابان آیتالله ایروانی چهارراه ارازمه نفت مراسم برقرار؛ در این مجلس از متضّر **دانشمند عالیقدر حجةالاسلام والمسلمین فرقانی خراسانی** بهره‌مند می‌شویم.

الاحقر حسین محمدزاده امام‌جماعت مسجد علوی

پژو به سادگی برای بار دوم قرارداد با ایران را زیر پا گذاشت

خودروسازی پژو-سیتروئن فرانسه در حالی بسرای بار دوم ایران را ترک می‌کند که به علت محرمانه بودن قرارداد، مشخص نیست چند درصد قطعات داخلی‌سازی شده و چند دستگاه خودرو صادر شده است؟

به گزارش خبرگزاری مهر، پژو سیتروئن روز دوشنبه (۱۴خرداد) در بیانیه‌ای اعلام کرد: این گروه شروع به تعلیق فعالیت‌های مشترک تجاری خود در ایران کرده است تا به این ترتیب تا ۶ اگوست، با قانون آمریکا مطابقت داشته باشد.

با حمایت دولت فرانسه، گروه خودروسازی پی‌اس‌ای درحال مذاکره با مقامات آمریکا برای در نظر گرفتن یک معافیت از تحریم، برای این شرکت است. پژو یک قرارداد تولید خودرو با ایران امضا کرده است که ارزش آن ۷۰۰ میلیون یورو (۸۱۸ میلیون دلار) است. در این میان گروه خودروسازی پی‌اس‌ای (پژو سیتروئن) اعلام کرد که تعلیق قراردادهای مشارکت این شرکت با ایران، بر چشم‌انداز مالی این شرکت تأثیری نمی‌گذارد؛ چراکه فعالیت‌های پژو-سیتروئن در ایران، کمتر از ۱ درصد درآمد این شرکت را تشکیل می‌دهد.

اطلاعات ارائه شده در مورد قرارداد پژو و عدم انتشار عمومی متن این قرارداد که وزیر صنعت و مدیرعامل ایران خودرو آن را محرمانه خوانده بودند، در حالی با انتقادات زیادی همراه است که به نظر می‌رسد

در نتیجه محرمانگی قرارداد دولت

پژو به سادگی برای بار دوم قرارداد با ایران را زیر پا گذاشت



مفاد قرارداد مطرح نشده و مشخص نیست که اگر باز هم پژو یک شبه ایران را ترک کند، چه جبرانی برای خسارت ایجاد شده، پرداخت خواهد کرد.

انتقادات بسیاری بر روی قرارداد پژو با ایران مطرح شد، قراردادی که اما و اگرهای بسیار در حوزه پرداخت قرارداد قبلی این مجموعه با ایران خودرو در آن روزها مطرح می‌شد، اما برخی مدیران یک تنه ایستادند و با محرمانه خواندن قرارداد، یک بار دیگر آبروی شریک فرانسوی خود در ایران را خریدند.

در ادامه بدعهدی غربی‌ها مطرح شد

بوئینگ: هیچ هواپیمایی به ایران تحویل نمی‌دهیم

هستهای موسوم به برجام، خارج خواهد شد.

بر اساس قرارداد بین شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) با شرکت بوئینگ قرار بود ۸۰ هواپیمای به ایران تحویل شود. قرار بود که ۵۰ فروند از این هواپیماها مدل ۷۳۷ و ۳۰ فروند دیگر مدل ۷۷۷ پهن پیکر باشند که در یک دوره ۱۰ ساله به ایران‌ایر تحویل شوند. ارزش این قرارداد بیش از ۱۶ میلیارد دلار ذکر شده بود.

«رجا» هم درباره اقدام بوئینگ نوشت: «پس از انعقاد این قرارداد بارها و بارها منتقدان دولت اعلام کرده بودند که این قراردادها به علت غیر قابل اعتماد بودن آمریکایی‌ها به ثمر نخواهد رسید و هیچ ساز و

با گران شدن قیمت خانه

سیاست افزایش وام مسکن در دولت روحانی نتیجه عکس داد



تاکتون طی چند مرحله وام خرید افزایش یافته است و وزارت راه نیز همچنان به دنبال افزایش بیشتر آن است. هرچند افزایش وام خرید، در ظاهر به نفع خریداران است اما به علت آنکه تقاضا را در بازار تحریک می‌کند، موجب گرانی شده و نهایتاً دود آن به چشم خریداران می‌رود که محاسبات نیز این مسئله را اثبات می‌کند. بر اساس آمار بانک مرکزی، از فروردین ۱۳۹۳ اردیبهشت ۱۳۹۷ قیمت مسکن در تهران هر مترمربع یک دو میلیون و ۳۸۰ هزار تومان گران شده است.

در ۱۱ ماهه سال گذشته

واردات کالاهای مصرفی ۶۵ درصد قد کشید!

بر اساس تعاریف اقتصادی، کالاهای واسطه‌ای همان مواد اولیه هستند که در فرآیند تولید قرار می‌گیرند. بنابراین واردات کالاهای واسطه‌ای در صورتی که مشابه تولید داخل نداشته باشند،

امری مذموم نیست و نشان‌دهنده رونق تولید داخل است. کالاهای سسرمایه‌ای نیز به ماشین‌الات و تجهیزات گفته می‌شود که عموماً در کارخانجات و بناگاه‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرند. بنابراین واردات این دسته کالاها نیز نامطلوب شمرده نمی‌شود. اما واردات کالاهای مصرفی، قطعاً نامطلوب است، خصوصاً اگر کشور توان تولید این کالاها را نداشته باشد یا بدتر آنکه اگر این کشور در داخل کشور در حال تولید باشد.

گزارش وارونه دولت

پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در روزهای پایانی سال گذشته، در واکنش به انتقادات نسبت به افزایش

رئیس اتحادیه میوه و سبزی عنوان کرد

انتقاد از عدم آوری وانت‌های میوه فروش

دست‌فروشان برخورد شود؛ چراکه هم معلوم نیست چه محصولی با چه کیفیتی را عرضه می‌کنند که با سلامت و امنیت غذایی مردم در ارتباط است و هم حق و حقوق مغازه‌دارانی که هزینه اجاره، بیمه، کارگر و مالیات را متقبل می‌شوند، ضایع می‌شود. کارگر گفت: اگر هر میوه‌ای دچار مشکلاتی از جمله باقیمانده سموم و آنت‌هاهم باشد و مردم آن را مصرف کنند، چگونه می‌توان ردی از دست‌فروشان سطح شهر گرفت. درحالی که استانداردهای سخت‌گیرانه‌ای برای

پژو به سادگی برای بار دوم قرارداد با ایران را زیر پا گذاشت

از پژو محاسبه خواهد شد که به گفته وی در آن روزها، البته ایران بخشی از آن را دریافت کرده است.

اما نکته حائزاهمیت در این میان، گفته‌های مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در نشست خبری مشترک خود با مدیرعامل پژو بود که عنوان شد ظرف سه سال، داخلی‌سازی قطعات در ایران به ۷۰ درصد خواهد رسید. درست مه‌رمه ۹۵ بود که او این جمله را اعلام کرد که در سال اول اجرای قرارداد پژو با ایران، میزان داخلی‌سازی قطعات به ۴۰ درصد خواهد رسید و این رقم ظرف ۳ سال تا ۷۰ درصد افزایش می‌یابد یعنی اکنون که این قرارداد به پایان رسیده است، میزان داخلی‌سازی باید حداقل دوسوم مسیر را تا دستیابی به داخلی‌سازی ۷۰ درصدی پیش رفته باشد؛ موضوعی که حداقل تا به حال، در هیچ رسانه‌ای از آن عدد و رقمی به میان نیامده و گزارش کاری ژوایه نشده است.

حال زمان آن رسیده با خروج مجدد شرکت پژو- سیتروئن از ایران، یک بار برای همیشه از این خودروساز فرانسوسی دل کند و با به صراحت اعلام کرد، بابت غرامت قرارداد قبلی، پژو باید به ایران ۴۲۷ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو بپردازد که از این رقم، ۱۱۶ میلیون یورو مربوط به مسائل حل و گذشته است و ۳۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو نیز در مسائل آینده دیده شده است. او البته به این نکته هم‌اشاره کرد که ۱۱۶ میلیون یورو خسارت مربوط به مسائل جاری و گذشته، ۲۵ میلیون یورو بابت دریافت قطعات مجانی

برخلاف اظهار تمایل اروپا برای حفظ برجام

رویترز: ۶ پالایشگاه بزرگ اروپا در آستانه قطع خرید نفت از ایران

برخلاف آنکه رهبر انقلاب یکی از شروط مذاکره با اروپا را تضمین خرید نفت ایران اعلام کردند، رویترز خبر داد که ۶ پالایشگاه بزرگ اروپایی خودشان را برای قطع خرید نفت از ایران آماده می‌کنند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رویترز، یک منبع آگاه اعلام کرد توتال بزرگترین پالایشگاه اروپایی تمایلی به درخواست معافیت تحریمی آمریکا برای خرید نفت خام از ایران پس از ۴ نوامبر ندارد، مفهوم آن این است که توتال خرید نفت از ایران پس از آن تاریخ را کاملاً متوقف خواهد کرد.

این منبع آگاه اعلام کرد پالایشگاه‌های توتال فرانسه، انپی و ساراس ایتالیا، ریسول و سبسی اسپانیا و هلنیک پترولیوم یونان خوشان را آماده می‌کنند تا خرید نفت از ایران را سپس از اعمال تحریم‌ها لغو کنند. این شرکت‌ها بیشترین خرید روپا را از ایران انجام می‌دهند که در حال حاضر از پنجصد میلیارد دلار شامل می‌شود.براساس آمارهای جمع‌آوری شده از رویترز و آمارهای یورواستات اتحادیه اروپا، میزان صادرات نفت ایران در ماه گذشته ۲/۵ میلیون بشکه در روز بود که بخش زیادی از آن به کشورهای آسیایی صادر شده است. این منابع اعلام کردند که شرکت‌ها که اکثرشان قراردادهای طولانی‌مدت با شرکت ملی نفت ایران دارند، تا زمان اعمال تحریم‌ها نفت از ایران خریداری خواهند کرد.

شرکت انپی ایتالیا گفته است که قرارداد خرید دو میلیون بشکه در ماه ایران دارد که مهلت آن آخر اسمال به پایان می‌رسد. تاکنون شرکت‌های

ریسول و هلنیک پترولیوم در این باره اظهاری نکرده‌اند. در حالی که شرکت‌ها است مقام معظم‌رهبری در بندار با کارگران نظام در ماه مبارک رمضان، «شروط جمهوری اسلامی برای مذاکره با اروپا» را تشریح کردند. ایستان به بند نشتم از این شروط، تصریح کردند، «اگر آمریکایی‌ها نتوانستند در فروش نفت ایران خلل وارد کنند اروپایی‌ها باید خرید نفت از ایران به مقدار مورد نیاز ما را تضمین کنند.»

با این وجود به نظر می‌رسد اروپایی‌ها برخلاف ظاهر سخنان خود، در عمل اقدامی برای حفظ برجام و تحقق شروط مورد نظر ایران انجام نمی‌دهند و قرار است خرید نفت از ایران را کاهش دهند.

رئیس‌انجمن آردسازان ایران مطرح کرد؛ زیان ۷۰۰ میلیاردی کارخانجات تولید آرد در سه سال اخیر

مترضوی گفت: به دلیل ثابت نگه داشتن قیمت آرد در سه سال گذشته، دولت مکلف است زیان ۷۰۰ میلیاردی به کارخانه‌های تولید آرد را جبران کند.

محمدرضا مترضوی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان؛ با بیان اینکه ظرفیت سالانه تولید آرد در کشور حدود ۲۱ میلیون تن است اظهار کرد:هم‌اکنون با توجه به نیاز بازار حدود ۱۲/۵ میلیون تن آرد در سال تولید می‌شود.

رئیس‌انجمن آردسازان ایران تصریح کرد: سهم واحدهای ناتوایی سهمیدار حدود ۸ میلیون تن، مصارف صنعتی و صنعتی حدود ۲/۵ میلیون تن و ۶۰۰ هزار تن آرد نیز به کشورهای افغانستان و پاکستان صادر می‌شود.

معاون سابق وزیر راه که هم‌اکنون مشاور اوست، ادعا کرده بود: موضوع خروج از برجام در قراردادهای پیش‌بینی نشده بود و قرار نبود که چنین پیش‌بینی‌ها شکسته شود. مترضوی در تولید آرد و ارائه سوسپند به گندم، وارداتی در این زمینه صورت نمی‌گیرد.مترضوی با اشاره به ارائه پاره‌به پاره واحدهای ناتوایی سهمیدار بیان کرد: به ناتوایی‌هایی که سهمیه آرد دولتی دارند حدود ۸۰۰ تومن پاره ارائه می‌کند و واحدهای صغنی و صنعتی آرد با پاره ۴۰۰ تومن خریداری می‌کنند.رئیس‌انجمن آردسازان ایران با اشاره به پرداخت پاره‌به نان، خاطر نشان کرد: در مجموع دولت با پرداخت ۴ هزار تومان به نفر در بحث هدفمندی پاره‌ه که مربوط به خرید نان است و پرداخت سوسپند به خرید گندم؛ حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان سوسپند به خرید نان مردم اختصاص داده است.

وی با اشاره به زیان کارخانه‌های تولید آرد به دلیل ثابت ماندن قیمت آن ادعاعان کرد: دولت برای جلوگیری از افزایش قیمت نان اقدام به گزاری آرد کرده است و ظرف سه سال گذشته با وجود افزایش هزینه‌ها، قیمت آرد افزایشی نداشته است. دولت مکلف است زیان ۷۰۰ میلیاردی به کارخانه‌های تولیدی را جبران کند.

مترضوی با اشاره به دید یازده‌ه‌ه‌ه بودن واحدهای ناتوایی اظهار کرد: با وجود افزایش دستمزد نیروی کار و بالاترین قیمت عوامل تولید، قیمت نان در سه سال گذشته ثابت مانده است و بسیاری از واحدهای ناتوایی متضرر شده‌اند و سودهی مناسبی ندارند.رئیس انجمن آردسازان ایران ادامه داد: برای محاسبه قیمت واقعی نان زیان است افزایش تولیدات دولتی آرد، بر قیمت واقعی نان محاسبه شودوی با اشاره به طرح بخش بازرگانی دولت مبنی بر افزایش قیمت گندم، بیان کرد: بخش بازرگانی دولت خواهان افزایش قیمت آرد واحدهای صغنی و صنعتی کشور شده بود که با مخالفت کمیته آرد و گندم این موضوع منتفی شد.مترضوی در پایان با اشاره به اینکه افزایش قیمت آرد در ماه رمضان صورت نمی‌گیرد، گفت: کارخانجات تولید آرد و ناتواها در تلاشند نان را با قیمت مناسب به دست مردم برسانند و افزایش قیمت نداشته باشند.

یک استاد اقتصاد مطرح کرد

سوءاستفاده مافیای واردات از استادان دانشگاه برای آقای تفکرات غلط

یک استاد دانشگاه با اشاره به واردات سالانه حدود ۵۵ میلیارد دلار کالا به کشور گفت: مافیای واردات آن قدر قوی است که استاید دانشگاه را به کمک می‌گیرند که این طرز تفکر را بقبولاند که مصرف‌کننده داخلی باید حق انتخاب داشته باشد.

ابوالقاسم حکیمی‌پور در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، بااشاره به واردات سالانه حدود ۵۵ میلیارد دلار کالا به کشور اظهار کرد: در بحث واردات کالا، مافیا وجود دارد و این مافیا آن قدر قوی است که استاید دانشگاه را به کمک می‌گیرند که این طرز تفکر را بقبولاند که باید مصرف‌کننده داخلی حق انتخاب داشته باشد. این طرز تفکر خطرناک است زیرا مافیای واردات به تولید داخلی لطمه می‌زند.

وی در پاسخ به این سؤال که اگر واردات صورت بگیرد، پس حق انتخاب مصرف‌کننده چه می‌شود؟ گفت: این توجیه دولتها است تا انواع و اقسام کالاها به صورت بی‌حد و حصر وارد شود.

این استاد دانشگاه در پاسخ به این سؤال که اگر واردات صورت نگیرد تولیدکننده در یک محیط رقابتی برای ارتقا سطح تولید قرار نمی‌گیرد؟ تصریح کرد: بسیاری از کالاهایی که وارد کشور می‌شوند نسبت به تولیدات داخلی کیفیت پایین‌تری دارند اما از آنجا که مردم فکر می‌کنند که کالای خارجی بهتر از تولیداتی داخلی است آن را خریدار و مصرف می‌کنند. حکیمی‌پور با بیان اینکه برای شکل گرفتن یک تولید، تولیدکننده در ابتدا باید حمایت شود، بیان داشت: در کشورهای مختلف وقتی یک تولید شکل گرفت بصورت موقت و برای چند سال دولت آن کشور واردات آن کالا را متوقف می‌کند تا تولیدکننده بتواند بدون دغدغه به تولید خود بپردازد و آن را عرضه کند.

وی افزود: پس از چند سال دولت آن فرصتی را که به تولیدکننده داده است را به اتمام می‌رساند و حمایت خود را قطع می‌کند و اجازه واردات کالاهای مشابه را می‌دهد تا هم بتواند از محل واردات تعرفه اخذ کند و هم آن تولید در محیط رقابتی قرار گیرد. هیچ تولیدکننده‌ای در ابتدا قدرت رقابت ندارد و برای حمایت از آن باید تسهیلات بانکی و سایر خدمات را داشته باشد. در آلمان به خیلی از کالاها برای حمایت از تولید داخلی اجازه واردات نمی‌دهند و چند سال واردات کالاهای مشابه آن را ممنوع می‌کنند. این استاد دانشگاه با بیان اینکه از نظر اقتصاد، پول به دنبال سود بیشتر است، گفت: متأسفانه تا نرخ سود تسهیلات بانکی سود تولید در کشور ما کمتر از ۱۵ تا ۲۰ درصد است در حالی که مافیای واردات بیش از ۲۰۰ درصد سود می‌برد و این طبیعی است که پول به سمت واردات حرکت می‌کند. حکیمی‌پور افزود: دولت ما نه تنها قوانین سخت‌گیرانه برای واردات وضع نمی‌کند، بلکه زمینه فرار مالیاتی را برای واردکننده فراهم می‌کند و بدین ترتیب یک عده، یک شبیه ره صد ساله را طی می‌کنند و بعضی در ۲۰ سال گذشته با قوانینی که درخصوص واردات وجود دارد به ثروت‌های یادآوردهای رسیدند.